Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus

Pappus von Tratzberg, Franz

Ulm, 1725

Doctrina 2. Desumpta ex cap. 11. 12. & 13. lib. Judith, in quibus
describitur Judithæ pietas, inter Idololatras non corrupta, victoria fictè
Holoferni promissa, ejusque in Juditham benevolentia. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

propria figat viscera, libidinosus scipsum exurat. Sæpissimè continet: venatores laqueum feris tendentes, dum incautius agerent captos esse. Ita Tamerlanes Tartarorum Imperator, cùm feliç pugnâ superasset Bejazetem: ut illum captivum deduxit ad Aulam, in regali Throno lateri suo assidere jussit, quærens ab eo: quid suo statuisset in animo: agere cum Tamerlane, si versa fortunæ alea captivum obtinuisset? cui Turca temerariò ore responsum dedit fertur: ratum mihi erat, te mittere in ferream caveam, cum ludibrio per omnia loca circumducendum. Nec isthoc satur: equum consensurus, dorsò tuō haud aliter, quam scabellō fuisse usus. Vix hæc audierat Tamerlanes, sententiam illicò tulit istam: ex ore tuo te judico, idem supplicium sentiet superbia & crudelitas tua, quod mihi destinaveras. Filia Herodis insidiata capiti innocentissimi Joannis, quod etiam in præmium saltus sui obtinuit: cum hybernō tempore congelatum flumen transire tentaret, ruptâ glacie ad collum usque submersa est, capite intra glaciem intercepto. Reliquum deinde corpus saltantis in morem tamdiu agitare visa, donec impium caput à corpore per glaciem recisum remansit in superficie, publico expositum spectaculo. Ita Baron. ad an. 33. hoc spectaculum Christiane Lector oculis mentis tuæ præfige, ne oculis corporeis curiosius in mulierum formas cum Holoferne fixis, obscenō amoris vinculo ligatus cum ipso captivus ducaris, tartareis aliquando alligandus pœnis.

Doctrina 2.

Desumpta ex cap. 11. 12. & 13. lib. Judith, in quibus describitur Judithæ pietas, inter Idololatras non corrupta, victoria scilicet Holoferni promissa, ejusque in Juditham benevolentia. Abscissò Holofernisi capite Bethuliam redeuntis Judithæ Praconium.

Considera I. **Q**uanta vis insit solidæ in Deum pietati, dum Judith N.383.
 & in eorum commercio vivens, de se testari valuit cap. 11. ego ancilla tua Deum colo etiam nunc apud te. Imitabatur hæc foemina infractam Moysis constantiam: qui eti regia nutriretur in Aula, falsorum Deorum Cultui addictissima, à veri tamen Dei Religione nec latum unguem

guem deflexit; atque hinc teste Apostolô Hebr. 11. negavit, se esse filium filia Pharaonis, magis eligens affligi cum Populo Dei, quam temporalis peccati habere jucunditatem. Antiquiori adhuc exemplo sibi præluxisse novarat Josephum Patriarcham, qui ad supremum Principatus Fastigium inter Idololatras elatus, paternam Religionem, quam secum in Regionem Agypti detulerat, coluit integerrimam. Sicut gemmæ in lutea loca abjectæ innatum sibi retinent Splendorem: ita homines solidâ in Deum virtute prædicti, eandem conservant illæsam, et si inter perversissimos vivere cogantur. Qua in re Solem quoque emulantur, qui lucis defectum non patitur, et si fœdissima transeat per loca. Optimè igitur exclamat in rem nostram aureus Orator, S. Chrysost. homil. 11. in Epist. ad Philip. *virtus ubique lucet, & inexpugnabilis est.* Non divitie, non paupertas, non Principatus, non subjectio, non morbi, non ignominia vincunt: sed his omnibus relicitis ad Cœlum ipsa pertingit; dumtaxat si animus generosus, & nihil poterit solidum impedire. Fingunt: arundinem inter & olivam olim certatum esse de virium robore. Arundo industria sua confusa, quâ ad omnem ventum se inclinat, & omnes in partes se flectit, frangi se non posse, et si flecti possit, jaicitabat. Oliva verò cùm adversis semper obnatur ventis, laurum sibi præsagiebat exinde: quod nec flecti, nec frangi queat. Et verò hanc meritò obtinuit, existens symbolum solidæ & incorruptæ virtutis, qualem cum Moysè & Josepho orbi exhibuit Heroina Judith, & qualem à suis servis etiamnū hodie exigit Christus: sed proh dolor! vix unquam reperit: quam multi enim in Aulis Principum ad levem favoris favonium caput inclinant, adversò timoris aut spei flatu perterriti, ad quamlibet auram moventur, calida & frigida eodem ore perflant. Si vident: Principem Sacra parum æstimare, divinis raro interesse officiis, conciones abhorrete; quasi imperium accepissent, & ipsi hæc omnia horrent, & fugiunt. Constantinus Imperator, ut animos suorum exploratos haberet, finxit se Idolis immolaturum, & ecce! illicò sequaces habuit ministros, qui se Idolorum cultui devoverant: quos tamen velut pessimi valoris arundines Regno expulit. O Christiane Lector! quam clara tu quoque probes indicia, veram Pietatem nondum firmas in te egisse radices, qui non Principis aut Regis alicujus Majestate, sed abjectorum quandoque hominum verbis deteritus, à consueta erga Deum tuum devotione desistis. Quæso: quid tunc ageres, quando isthæc cum Judith